
Miljöaspekter inför och under 
saneringen 

Ale  kommun, Västra Götalands län



Orientering

Nationella miljökvalitetsmålen innebär att områden som hotar betydelsefulla 
vattentäkter skall vara utredda och vid behov åtgärdade vid utgången av år 
2010. 

F d Bohus varv är ett av de högst prioriterade områdena i Västra Götalands län

Fyllnadsmassorna inom det ca 5 hektar stora området är mycket kraftigt 
påverkade av metallerna bly, zink, koppar, kvicksilver,  arsenik och olja ända ut 
mot älven. Metallerna är hårt partikulärt bundna. 

Från området pågår läckage av föroreningar till Göta älv via erosion och 
grundvatten

Området är mycket skredbenäget . 



Göta älv är vattentäkt för Göteborgs kommun (cirka 700 000 konsumenter), 
råvattenintaget är beläget ca 10 km nedströms området och avståndet till 
intagets skyddsområdesgräns är 4 km. 
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Göta älv är Sveriges vattenrikaste 

vattendrag 

Avrinningsområde ca 50 000 km2.

Göta älv betraktas som ett av de 

mest prioriterade områdena inom 

Västra Götaland vad gäller 

förorenade områden, dels beroende 

på den stora miljöbelastningen 

utmed älven, dels dess höga 

skyddsvärde.



I Sverige finns det 59 stycken olika arter av sötvattenfiskar och 37 
stycken av dem förekommer i Göta älv, varför älven betraktas som den 
artrikaste älven i Sverige.



Bohus varv ligger idag  i ett översvämningsdrabbat 

område.

Klimatförändringarna under innevarande sekel 

beräknas för Sveriges del innebära:

Ökad frekvens av extrema 

vädersituationer. 

Ökad nederbörd under höst, vinter och vår

Högre vattenstånd

Intensivare sommarnederbörd med häftigare 

regn och fler översvämningar. 



Ökad nederbörden leder till förhöjt 

grundvattentryck vilket i sig försämrar 

stabiliteten. 

Ökat medelvattenflöde i Göta älv medför ökad 

erosion vilket försämrar stabiliteten. 

Ökade och snabbare fluktuationen av 

vattenytan medför mer extrem kombination av 

höga portryck i jorden och låg vattenyta i 

älven, vilket också försämrar stabiliteten. 



Å Skred på ca 65 ha kring år 1150

Å Bohus varv mellan 1907-1989

Å Upplag av fyllnadsmassor 1989 -2009 


